ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 12 năm 2024

GIẤY MỜI

Họp Ủy ban nhân dân tỉnh thường kỳ tháng 12 năm 2024 (kỳ 4)
(Ngày 25 tháng 12 năm 2024)

            Kính gửi:
- Lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Chương trình công tác, Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức phiên họp
thường kỳ tháng 12 năm 2024 (kỳ 4) như sau:

I. Sở Tài nguyên và Môi trường trình

1. Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Quy định điều kiện, tiêu chí, quy

mô, tỷ lệ để tách khu đất thành dự án độc lập trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Mời lãnh đạo: các Ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND
tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn,
UBND các huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng, Cao Lộc và thành phố Lạng Sơn.

2. Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định rà soát, công bố
công khai, lập danh mục các thửa đất nhỏ hẹp, nằm xen kẹt và việc giao đất, cho

thuê đất đối với các thửa đất nhỏ hẹp, nằm xen kẹt trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Mời lãnh đạo: các Ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND
tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn,

Cục Thuế, UBND các huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng, Cao Lộc và thành phố Lạng
Sơn.

3. Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành điều kiện, trình tự, thủ tục
thẩm định để giao đất không đấu giá quyền sử dụng đất cho cá nhân trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn.

Mời lãnh đạo: các Ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND
tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn,
Cục Thuế, UBND các huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng, Cao Lộc và thành phố Lạng

Sơn.

4. Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Quy định về thời gian thực hiện các

bước công việc cụ thể thực hiện thủ tục điều chỉnh Quyết định giao đất, cho thuê
đất, cho phép chuyển mục đích sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

2

Mời lãnh đạo: các Ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND
tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Cục Thuế, UBND các huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng,
Cao Lộc và thành phố Lạng Sơn.

5. Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Quy định tiêu chí, điều kiện chuyển
mục đích sử dụng đất nhỏ hơn 02 ha đối với đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất

rừng đặc dụng, đất rừng sản xuất sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Mời lãnh đạo: các Ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND
tỉnh; UBND các huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng, Cao Lộc và thành phố Lạng Sơn.

6. Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy chế tiếp nhận, luân
chuyển hồ sơ, giải quyết, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Mời lãnh đạo: các Ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND
tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Cục Thuế, UBND các huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng,
Cao Lộc và thành phố Lạng Sơn.

7. Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành giá cung cấp dịch vụ công
giải quyết thủ tục đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu

tài sản gắn liền với đất, xác nhận thay đổi đối với trường hợp đăng ký biến động
trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Mời lãnh đạo: các Ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND
tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Cục Thuế, UBND các huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng,
Cao Lộc và thành phố Lạng Sơn.

8. Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy chế phối hợp thực
hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn giữa Văn phòng Đăng ký đất đai, Chi nhánh

Văn phòng đăng ký đất đai với cơ quan có chức năng quản lý đất đai cấp huyện,
Ủy ban nhân dân cấp huyện, cơ quan tài chính, cơ quan thuế và các cơ quan, đơn

vị khác có liên quan trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Mời lãnh đạo: các Ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND
tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Cục Thuế, UBND các huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng,
Cao Lộc và thành phố Lạng Sơn.

9. Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Quy định về diện tích, vị trí, mục
đích sử dụng của công trình xây dựng phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp trên

đất trồng lúa.

Mời lãnh đạo: các Ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND

tỉnh; UBND các huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng, Cao Lộc và thành phố Lạng Sơn.

10. Tờ trình về việc đề nghị UBND tỉnh ban hành Quyết định hỗ trợ khác
cho người có đất thu hồi, chủ sở hữu tài sản khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện

Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT (địa bàn
huyện Chi Lăng) theo quy định tại khoản 2 Điều 108 Luật đất đai năm 2024.

Mời lãnh đạo: các Ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND
tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Chi Lăng.

3

II. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trình

11. Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy chế phối hợp trong
công tác xử lý vi phạm trong phạm vi bảo vệ công trình thuỷ lợi trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn.

Mời lãnh đạo: các Ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND
tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Hội Nông dân, Liên minh Hợp tác xã, UBND các

huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng, Cao Lộc và thành phố Lạng Sơn.

12. Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định đặc điểm kinh tế - kỹ

thuật giống phục vụ sản xuất nông nghiệp thực hiện kê khai giá trên địa bàn tỉnh
Lạng Sơn.

Mời lãnh đạo: các Ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND

tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Hội Nông dân, Liên minh Hợp tác xã, Cục Thuế,
UBND các huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng, Cao Lộc và thành phố Lạng Sơn.

- Thời gian họp: ngày 25/12/2024 (thứ Tư), sáng bắt đầu từ 07 giờ 30,
chiều bắt đầu từ 14 giờ.

- Địa điểm: Phòng họp tầng 4, trụ sở UBND tỉnh.

Các cơ quan chủ trì nội dung trình tại phiên họp tập trung vào các vấn đề
trọng tâm cần xin ý kiến UBND tỉnh, gửi Văn phòng UBND tỉnh 11 bộ hồ sơ bản

giấy và file điện tử chậm nhất trong ngày 19/12/2024 để tổ chức thẩm tra, gửi tài
liệu, gửi phiếu xin ý kiến đến các thành phần dự họp nghiên cứu, tham gia ý kiến

trước khi họp.

Thủ trưởng các cơ quan được mời họp chủ động cập nhật, nghiên cứu tài liệu

được gửi qua iOffice, gửi văn bản tham gia ý kiến về Văn phòng UBND tỉnh và cơ
quan chủ trì xây dựng văn bản để tổng hợp báo cáo, giải trình tại phiên họp.

Trân trọng kính mời Lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Lãnh đạo Hội
đồng nhân dân tỉnh, Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, thành viên

Ủy ban nhân dân tỉnh và lãnh đạo các cơ quan dự họp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Như thành phần mời họp và cơ quan trình;
- Đài PT&TH tỉnh, Báo Lạng Sơn,
  cơ quan TTXVN thường trú tại LS (đưa tin);
- C, PCVP UBND tỉnh,
  các phòng, ban, ĐV;
- Lưu: VT, TH (ĐDĐ).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Tiến Duy

		2024-12-19T06:18:47+0700

		2024-12-19T08:22:23+0700

		2024-12-19T08:22:23+0700

		2024-12-19T08:22:23+0700